

Dagsorden

Emne	Landsbylaugsmøde i DSG
Dato	21. september 2023 - kl. 19
Sted	Klubhuset
Indkaldte	Roy Hansen, Michael Schmidt, Christopher Mose, Irene Lorenzen, Helle Johannsen, Majbritt Kornbek, Tina Toft
Fraværende/afbud	Afbud fra Tina Toft, Michael forhindret
Møde indkaldt af	Roy
Mødereferent	Christopher
Referat til	Alle
Næste møde dato	bliver i form af Generalforsamlingen, og datoen derfor aftales på næste møde, i slutningen af september – Roy sender datoer ud.

Dagsorden

Dagsorden

1. - Opfølgning på referat
2. - Generalforsamling 2023 - Roy
3. - Landsbyforum tirsdag d.31.oktober kl.19-21.30 - Roy
4. - Forårsrengøring hvor mange veste skal vi have ? - Roy
5. - Stenrev ved Spar Es - Roy
6. - Rygestopkursus i Skelde - Roy
7. - Blomstereng - Roy
8. - Skiltning cykelsti - Roy
9. - Juletræsbelysning - Roy
10. - Varmepumpe - Roy
11. - Ansøgning til badebro ved Spar Es Strand - Roy
12. - Folder - Roy
13. - Velkommen til nye tilflyttere - Majbritt/Roy
14. - DSG Økonomi status - Majbritt
15. - Vi bygger bro mellem tilflyttere og lokale – Christopher
16. Museum Sønderjylland - Roy
17. - Evt.
18. - Næste møde

Emne	Beskrivelse
Opfølgning på referat	(Ingen bemærkninger)
Generalforsamling 2023	Svært datopuslespil – aftalt til mandag d. 16. oktober, uge 42, fra kl. 18. til spisning, Generalforsamling fra kl. 19. Menuen bliver stuvet kål, frikadeller og rødbeder. CM og Majbritt modtager genvalg, Irene og Helle modtager genvalg som suppleanter, Michael har hus til salg og er derfor måske mindre relevant til genvalg for næste 2 år.
Landsbyforum tirsdag d.31.oktober kl.19-21.30	Roy og Majbritt deltager. (Roy har senere måttet melde afbud pga. kursus, så der er en åben plads for den af os der kan og vil).
Landsbyforum	Helle deltog i "Lyren" i Padborg, der er en oplysningsservice ifht. alt med bopæl og arbejde osv. i her i grænselandsregionen. Cathrinesminde Teglværksdebatten blev fortsat drøftet.
Forårsrengøring - hvor mange veste skal vi have	Måske ca. 25 deltagere – vi forespørger 30 veste, om muligt måske 10 til børn. Aftalt til d. 2. lørdag i marts, før forårshelligdagene og tilgroning henover affaldet. Majbritt kontakter Ulla for sædvanlig nærmere koordinering.
Stenrev ved Spar Es	Als Havørredforening har forespurgt DSG om etablering ved Snogebæk udløb ved Sottrupskov; ~20 forsk. instanser skal forespørges – vi fra DSG bakker op.

Rygestopkursus i Skelde	Er stoppet, ca. 10 deltagere. Skelde er det eneste landsbylaug der i første omgang søgte om dette. Roy har fulgt op: Ca. halvdelen har fortsat fastholdt deres rygestop, Der kan tilbydes rygestopkursus her igen hvis der er ønske om dette
Blomstereng	Den er etableret på Overballe ved stendysserne, samt er der klippet stier. Man må plukke en buket, der hænger (heldigvis stadig) en saks deroppe. Forhåbningen var at arrangeres en indvielse efter sommerferien – men den udskydes nu til den nye såning kommer (alt må ikke sås på én gang for ikke at kvæles – så nyt, ekstra batch sås næste år, og det vil stå flottest i august '24, hvor indvielse afholdes.
Skiltning cykelsti	Roy er i kontakt med dem som producerer de officielle skilte: I efteråret placerer de skilte ved Stationsvej samt C.H. Clausens vej, og to andre navngivne mest relevante steder. Samtidig er de blevet bedt om at ensarte skiltning omkring heste/motorkøretøj på stien, da der skiltes forskelligt i hver ende. Man må gå, cykle samt bruge lille knallert på stien, men ikke ride! Kommunen kommer og vedligeholder cykelstien, hvis/når de får et praj om behovet for det, og muligvis også vejbelægningen, ved særligt behov for udjævning: Selvom ridning er forbudt, er der stadig tegn på hesteaktivitet – men på Rømhø er det løst perfekt med opdeling af stien til hhv. heste og fodgængere. Majbritt kontakter de relevante ansvarlige for nærmere høring om mulighederne herfor; der er f.eks. separate rideruter på Als, men Broagerland er nok for lille hertil (pladskrævende).
Juletræ belysning	Strømmen i stikket var gået – Børge og Roy har konstateret kablet er beskadiget et stykke nede i jorden. Elektrikeren udbedrer dette og sætter strømstander op til juletræ dér, når (fortsættes i nedenstående felt)
Varmepumpe Roy	Varmepumpen monteres i Klubhuset, der er aftalt til medio oktober. Majbritt: Hvordan ved man når Klubhuset er ledigt, når man vil bruge det til gaming, kortspil, eller andre fællesaktiviteter? Der ligger en manuel mappe til kalenderbooking og aktivitetsregistrering; er ikke elektronisk eller online endnu.
Ansøgning til badebro ved Spar Es Strand	Tilsagn på 36.600 kr, Kim fra Spar Es camping har været i gang, og både badebro og stige/trappe og tømmerflåde blev etableret, og er nu pillet op igen for efteråret INDEN efterårsstormen den anden dag kom og potentielt skadede broen igen.
Folder	Folderen er blevet revideret. Er lagt ind på hjemmesiden. Der skal også linkes til facebook fra hjemmesiden. Folderen ligger nu i de tre skabe i Dynt, Skelde og Gammelgab. Roy har lavet ny folderforside, MED cykelstien på. Irene: Kommunens kort HAR heldigvis cykelstien på "allerede". Majbritt: Vi kunne linke til hjemmesiden fra Facebook – Irene: Ja, der står tit tekstmæssig henvisning til den, MEN så står der intet om det der loves/henvises til, når man så kommer ind på siden – og ingen kontaktpersoner, eller andet.. Irene vil gerne opdatere hjemmesiden, hvis hun kan få lynkursus ved webmaster Tina, og kontorsiddeplads ved Majbritt ved Danage, så det bliver gjort. Foreløbigt aftalt.
Velkommen til nye tilflyttere	Roy er ansvarlig for at uddeling af folderen. (Tilflyttere vil få en velkomstinfor, med bl.a. info og øl-kort fra New Riders, gavekort til ½ års kontingent til SGF, gavekort på en gang torsdagsspisen hos Frøken Jensen, 2 gammeldags vaffelis fra Spar Es camping, og Roy vil forespørge Ølbutikken nær Vemmingbund om tilsvarende donation af en Gendarm-øl til pakken). MEN trods flere tilflyttere, får Majbritt INTET at vide om dem: Vandværket får åbenbart uddelt deres tilmeldingsblanketter mv. på anden vis?! Forhører dem ad. Roy har foreløbig i år allerede besøgt 7 tilflyttere Overballe, to steder på Skeldekobbel, på Skeldevej i Gammelgab, Stationsvej, Nederballe, Østerballe.
DSG Økonomi status	Der er økonomi til at fejre indvielsen af blomsterengen. Majbritt: Kassebeholdning: Små 45kDKK, penge bl.a. brugt på maling til legepladsvedligeholdelse, penge fået fra brotilskuddet, mv. Tina og Legepladsudvalget burde have assistance til indkaldelse til legepladsvedligeholdelsesmøde, til hjælp med indlemmelse af nye medlemmer til aflastning og overtagelse af dette foreningsarbejde – dette forsøges afholdt i umiddelbar forlængelse af affaldsdagen, hvor relevante børn og forældre må formodes at dukke op og deltage i denne og dermed allerede være tilstede alligevel.
Vi bygger bro mellem tilflyttere og lokale	Møde afholdt med alle landsbylaug – et rigtigt godt møde med mange deltagere fra de andre laug. (Nærmere uddybninger omkring mødelederen, dennes baggrund og det projekt der blev kørt i Tønder, deres metoder, læringer og eksempler på deres

	materiale blev vist og drøftet – det var bare umuligt for referenten mundtligt at referere herfra samtidig med skriftlig referering her..)
Museum Sønderjylland	Fællesbekymringsbrev er lavet til Museum Sønderjylland, med beklagelse over lukningen af Cathrinesminde Teglværk. Irene: Direktøren for Museum Sønderjylland, Axel Johnsen, har været i TV-Syd, og har i lyset af al hype omkring lukningen udtalt at ville genåbne museet næste år. 😊
Evt.	CM: To punkter: - Hjertestarterevent, jf. alle infomails, og - Varmeløsninger. Har lige været fællesinfomøde på Frk. Jensen: Roy: Enkelt-husstands(vand)varmepumper anbefales. Majbritt: Offentlige muldtoiletter med håndvaskmulighed ved spejderpladsen ved Skeldekobbel er blevet rigtig fint! Området har været brugt til børnefødselsdage mange gange; der er bålplads, mv. – men mangler evt. lige et hegn ved toppen af skrænten der er der, så ikke endnu flere børn/folk igen falder udover skrænten og kommer til skade..
Næste møde	Generalforsamling d. 16. oktober med spisning fra kl. 18. hos Frk. Jensen, generalforsamling fra kl. 19. Roy indkalder (Facebook, hjemmesiden, og fysisk på opslagstavlerne – ingen løbesedler uddeles derudover denne gang).